dicam ludificans: vix credibile, ičterum tam reuellem, ex solâ obstruktione vasorum, bilem ad intestina deferentium, concitatum, quin magis rationabile, ex Epatis & Lienis pravâ constitutione, vitiosos illos humores genitos, in copiâ & corruptos, post massæ sanguineæ commixtos, per totius corporis habitum dispersos, concurrente simul imbecillitate cystidis felleæ, illos non attrahentis, & obstructione cholidochi, transitum per intestina intercipientis. Tales vehementer purgare, quid aliud est, quam maturius ad orcum amandare. Cum prioris medici cura infelici auspicio cæpta, ægro hydropico facto, is cum pœnitentiâ & querelâ meum denuò efflagitavit consilium, id recusare nefas duxi, sed tamen prædixi, instans discrimen, non esse in facultate ullius Medici, si vel quinta Essentia totius orbis præsens, morbum tollere, sed tantum protollere, protegare, gravioribus symptomatis obviando non curare, totaliter eliminando, & ita bonus ille Vir, bimestri spacio, Naturæ debitum exoluere est coactus.

OBSERVAT. II.

De Ičteritiâ flava rebelli curata.

Quidam Medicus Reip. Ulm. ordinarius derepente totus auriginosus evasit, ut tam sœdum ičteri-

cum vix videre contigerit, cum aliquandiu cum isto malo conflictatus, alii in cassum adhibitis, etiam meo placuit

placuit uti consilio. Ponderatis circumstantiis, cum animadverterim utrosque ductus cholidochos, vesicula felleæ bilem & attrahentis ac recipientis, & eam aliò transmittentis, obstruetos à crassis humoribus, viis interceptis, quod minus liber transitus pateret per intestina, exiit cholera regurgitans, in venis recepta & massa sanguineæ commixta, eam inquinando, dum facultas expultrix malâ illius qualitate extimulata, ad corporis superficiem amandavit.

Ad infarctus illos expediendos, & biliosos humores tam per alvum, quam vias urinales & mundifican-

dos, sequens decoctum prospero successu, ordinatum.

R. Summir. abs. rom. m. i. card. ben. chamædr. cusc. fragar. cum rad. a. m. j. R. cichor. m. i. R. rhabont. veri 3ij. decoq. in vini mens. 3. aq. verbena cichor. an. i. ad 3. part. consumpt. In colat. infund. Rhab. crasso modo contusi 3i. manè & vesperi 3ij. cal. exh.

Intra dies paucos, arquatus ille abominabilis, est profligatus. Sexpius benigniora remedia aliquoties reiterata, magis sunt proficia, dum Naturam habent adminicularem, quam multò fortiora, illam perturbantia & vires atterentia.

De Colica.

OBSERVAT. I.

Um Illust. ac Generosus Dn. Andreas, L. B. de Sturwenberg / in arce Strwenberg/ superiores Styriæ suam habens residentiam, colicā sat gravi corruptus, à pituitosis & biliosis humoribus pronata, cum alia medicamenta, cum temporis non essent ad manum.